
市民交流拡大の場と、併せて相互の健康増進を図りたいと存じます。

15．申込締切　　　令和６年８月３１日（土）厳守・消印有効です。

※ 組合せ表は作成しません。当日クラブ責任者が「受付｝でスコアカード

を受け取って下さい。

　　　　　　　　※参加者数によっては並列としないこともあります。

５．協　　賛　　朝日新聞社・毎日新聞社・西日本新聞社

６．開催日時　　令和６年１０月２日（水）　　　　予備日＝１０月４日（金）

11．競技規則　 （公益社団法人）日本グラウンド・ゴルフ協会の現行ルールを適用する。

12．競技方法　  ①　個人戦とし、８ホール × ３ラウンドのストロークマッチとする。

９．参加人員　　制限なし

　　　　　　　　開会式９時１０分　競技開始９時４０分　※詳細は大会スケジュールに記載

７．会　　場　　北九州市立　ひびきコスモス運動場　　　　　TEL　751－4071

８．参加資格　　北九州市在住者及び北九州市Ｇ・Ｇ協会登録会員

記

２．主　　催　　北九州市・北九州市教育委員会・（公財）北九州市スポーツ協会・

　　　　　　　　特定非営利活動法人北九州市レクリエーション協会

４．後　　援　　朝日新聞社・毎日新聞社・読売新聞西部本社・西日本新聞社

３．主　　管　　北九州市民スポーツ大会実行委員会・北九州市グラウンド・ゴルフ協会 

第６２回 北九州市民スポーツ大会グラウンド・ゴルフ交歓大会

１．趣　　旨

　　毎年、「スポーツの日」を中心に北九州市民スポーツ大会が開催されていますが

　　今年も、誰もが気軽に楽しめる生涯スポーツ「グラウンド・ゴルフ」大会を開催し　

開　催　要　項
　　　

10．参 加 料　　1人当たり　６００円（含、保険料）・（申込み後は返却いたしません）

　　　　　　　　②　ホールイワン賞（達成者1人1本）　③　ラッキー賞（抽選で45本）

　　　　　　　　④　参加賞　（参加者全員）

16．その他　　　①　競技中の傷害については応急処置のみ行い他の責任は負わない。

〒807-1143 　　北九州市八幡西区３－８－１９

　　　　　　　　事務局　　瓜生　峰昭　宛

　　　　　　　　②　参加料振込先 ・・・（郵便振り込みです）　

14．参加申込　　

　　　　　　　　①　申込書送付先 ・・・（各支部はまとめて郵送願います）

　　　　　　　　②　Ａ・Ｂ・Ｃ コースを並列（外・内）とし、2段階（前・後組）方式で行う。

13．表　　彰　　①　各コース　1位～７位まで表彰（1位～3位は賞状・楯・副賞）

　口座番号　　　01740―9―4743

　加入者名　　　八幡西区グラウンド・ゴルフ協会

　　　　　　　　　　（だだし、参加者全員を１日スポーツ保険に加入します）

　　　　　　　　ＴＥＬ　６１８－１０２７



（参加者全員で、ホールインワン競技を行います）　　８ホール準備

下村　達　　北九州市Ｇ・Ｇ協会会長

☆：各グループの１位～７位まで

北九州市ＧＧ協会事務局

②　表　　彰

④　ラッキー賞　抽選 担当地区（西部支部）

黄

【ホールインワン基金のご協力をお願い致します】

橙

　　７．ホールインワン競技 １４：４５～

青 桃

①　成績発表

白

桃 白 黄

③　閉会のことば

橙

後組 １３：５０～１４：３５ 赤

　　８．表彰式 及び 閉会式

①　開会のことば 下條　光次　北九州市Ｇ・Ｇ協会副会長

大会スケジュール
　　１．大会役員及び会場設営要員集合 ７：３０ ～

②　主催者挨拶 下村　　達　北九州市Ｇ・Ｇ協会  会 長

　　２．受　　付 ８：２０ ～ ８：４０

　　３．リーダー集合 ８：４０ ～ ９：００

　　４．選手集合 ９：００ ～ ９：１０

　　５．開 会 式　　　 ９：１０ ～ ９：３０

コース Ｃ

外 内 外 内 外 内

　　６．競技開始 ９：４０ ～

③　来賓挨拶 　

⑤　選手宣誓　（前年度優勝者）

⑥　競技説明 北九州市Ｇ・Ｇ協会事務局

赤 青

方式

前組 　９：４０～１０：２５

１０：３０～１１：１５

赤 青 桃

桃 白後組

赤 白 桃 橙

白 黄

橙
１Ｒ

2段階 Ａ Ｂ

時　間

橙

ラウンド

（Ｒ）

黄

２Ｒ
前組 １１：２０～１２：０５ 青

後組 １２：１０～１２：５５ 青 黄

赤 青

白赤 橙桃

後始末 及び  ゴミ の持ち帰りに　ご協力をお願いします

黄

☆：原則Ａ・Ｂ・C（外・内）６コースで行いますが、参加者数によりＡ・Ｂ・　Cの
３コースに変更になる場合もあります。

☆：休憩・昼食時間は設けません　（適宜お願いします）

☆：ホールインワン賞は、３Ｒ終了後 本部にてバッヂと引換えで渡します。

３Ｒ
前組 １３：００～１３：４５

武内　万司　北九州市Ｇ・Ｇ協会副会長

参加者の皆さんへ　!



開催日＝１０月２日(水)　　予備日＝１０月４日(金)

コード

※　郵便事情が悪いので締切の二日前に投函ください。

住　　　所

第６２回　北九州市民スポーツ大会グラウンド・ゴルフ交歓大会

参 加 申 込 書

支　部

会場＝ ひびきコスモス運動場

1

支　部　名 ク ラ ブ 名

ー

備考

責 任 者 名 電 話 番 号

Ｎo. 氏　　　　名 性　別 年　齢

4

5

2

3

7

9

6

8

12

14

11

10

13

15

18

16

17

19

20

※　普及指導員有資格者は、必ず Ｎo. を○印で囲んで下さい。







　

　


